
  č. smlouvy prodávajícího: 24/19/Ř/J 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 001/2019 
na dodávku a odběr kovového odpadu 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění  

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Prodávající: Ostravské komunikace, a.s. 

 se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 1886 

IČ: 25396544 

DIČ: CZ25396544 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupena: Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva 

 

 

Kupující: ARCIMPEX s. r. o. 

 se sídlem K Čističce 53, 739 25 Sviadnov 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 366 

 IČ: 15502511 

 DIČ: CZ15502511 

 Bankovní spojení: KB Frýdek-Místek 

 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

  Zastoupena: xxxxxxxxxxxxx, jednatel 

  

 

 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy jsou dodávky kovového odpadu (železného šrotu a barevných kovů) v 

množství dle možností a výskytu. Kovový odpad bude dodáván v třídění dle ČSN 420030 

„Ocelový a litinový odpad“. 

 

2. Prodávající bude dodávat kupujícímu zejména následující kovový odpad: 
 

 Železo a ocel 

 Směsné kovy  

 Měď, bronz, mosaz 

 Hliník 

 Kabely (neobsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky) 

 Autovraky zbavené kapalin a jiných nebezpečných součástí 

 

 



   

2 

 

3. Kupující se zavazuje nabídnutý kovový odpad převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 

 

4. Kupující je oprávněn, na základě živnostenského listu vydaného živnostenským odborem 

Úřadu města Frýdku-Místku dne 18.2.1997 pod čj. 96/2/12228P/13346, k podnikání 

v oblasti nakládání s odpady, a to dle platných právních předpisů týkajících se odpadového 

hospodářství. 

 

5. Kupující je provozovatelem zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů, které jsou předmětem 

této smlouvy, na základě rozhodnutí KÚ MsK vydaného dne 13.1.2003 pod značkou 

ŽPZ/255/03. 

 

6. Smluvní strany konstatují, že předmět plnění odpovídá kódu č. 38 „Sběr, příprava 

k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k dalšímu využití“ Klasifikace produkce 

vydané ČSÚ. 

 
 

 

 

III. CENA A ZPŮSOB ÚHRADY, FAKTURACE 

 

1. Cena kovového odpadu se sjednává podle druhu odpadu dle ČSN 420030 dle aktuálního 

ceníku platného vždy pro cca 30 dnů, vždy od 10. dne daného měsíce do 10. dne měsíce 

následujícího a bude zasílán na e-mail: xxxxxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxxxxxxx. 

Ceny barevných kovů budou tvořeny na základě aktuálního požadavku prodávajícího, a to 

z důvodu velmi častých změn na trhu barevných kovů. K jednání o změnách cen dojde na 

základě výzvy kterékoli smluvní strany. 

 

2. Cena bude zaplacena na základě faktury prodávajícího. Lhůta splatnosti je 14 pracovních 

dnů ode dne vystavení faktury a doručení na adresu sídla kupujícího nebo na e-mail 

xxxxxxxxxxxxxxxxx . Faktura bude vystavena prodávajícím na základě vážních lístků a 

dodacího listu zaslaných vždy neprodleně, nejpozději následující pracovní den po přijetí 

materiálu kupujícím prodávajícímu. 

 

 

 

 

IV. PODMÍNKY PLNĚNÍ 
 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodávaný kovový odpad splňuje požadavky ČSN 420030. 

Prodávající odpovídá za to, že kovový odpad je prost výbušnin, uzavřených tlakových 

nádob, nebezpečných a škodlivých látek nebo obalů od těchto látek znečištěných, nemá 

měrnou aktivitu větší než 0,08 Bq/g a neobsahuje jiné nebezpečné předměty a látky, které 

mohou při manipulaci způsobit škodu, ohrozit lidský život, zdraví nebo životní prostředí.  

 

2. Prodávající bude dodávat předmět smlouvy vlastními vozidly do areálu sídla kupujícího a 

bude odpovědný za únik nebezpečných látek, pohonné hmoty, oleje, chladicí kapaliny a jiné 

havárie, které způsobí svou činností. 

 

3. Bez souhlasu oprávněného zástupce kupujícího nejsou dovoleny v areálu sídla kupujícího 

žádné činnosti, které mohou způsobit ohrožení nebo případnou havárii na životním 

prostředí. 

mailto:xxxxxxxxxxxxxx
mailto:marel@okas.cz
mailto:friedel@arcimpex.cz


   

3 

 

 

4. V případě, že prodávající způsobí v areálu sídla kupujícího jakoukoli havárii je jeho 

povinností neprodleně informovat odpovědného zástupce kupujícího, účastnit se likvidace 

následků havárie, uhradit veškeré náklady související s likvidací havárie a následných škod. 

 

5. Na kopii výdejky kupující uvede druh, hmotnost a aktuální cenu za výkup předmětu 

smlouvy, kterou potvrdí razítkem a podpisem a vrátí ji zaměstnanci prodávajícího, který 

doručil předmět smlouvy do areálu sídla kupujícího.  

 

6. Kupující doručí na podatelnu prodávajícího (v listinné podobě nebo e-mailem na 

podatelna@okas.cz) dodací list ke každé dodávce, který bude obsahovat následující údaje: 

- název a adresu kupujícího, 

- datum dodávky, číslo dopravního prostředku, 

- podpis oprávněné osoby prodávajícího na vážním lístku. 

 

5. Převzetím kovového odpadu kupujícím se považuje okamžik složení kovového odpadu 

prodávajícím v areálu sídla kupujícího. 

 

6. Za prodávajícího jsou oprávněni jednat:  

Bc. Markéta Bartošová, 595 621 404, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

Ing. Pavel Marel, tel.: 595 621 132, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

V. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

1.  Kupující po prodávajícím vyžaduje odpovědný přístup k ochraně zdraví a ochraně životního 

prostředí. Prodávající odpovídá za ochranu životního prostředí při své práci, které je 

vykonáváno na základě tohoto smluvního vztahu, a je odpovědný za případné neplnění 

požadavků vyplývajících z platné legislativy a ze závazků péče o životní prostředí. 

 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po 

podpisu smlouvy. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se současně zavazuje informovat 

druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 

potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku 

s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru 

smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

2. Prodávající i kupující jsou povinni neprodleně oznámit druhé straně skutečnosti, o změnách 

ve společnosti, které mají nebo mohou mít zásadní vliv na plnění zákonných požadavků dle 

platných právních předpisů v odpadovém hospodářství a to do 7 dnů nebo do následujícího 

plánovaného odvozu odpadu od nabytí této skutečnosti. 

 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 15. 1. 2019.  

mailto:friedel@arcimpex.cz


   

4 

 

Výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dnů od doručení a prokazatelného převzetí druhou 

smluvní stranou. 

 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a druhý 

prodávající. 

 

5. Závazek mezi smluvními stranami zaniká, jestliže okolnosti, ze kterých smluvní strany 

vycházely při podpisu této rámcové smlouvy, se do té míry změnily, že nelze na závazné 

straně rozumně požadovat uzavření takovéto smlouvy. Podmínkou zániku závazku je 

skutečnost, že změna okolnosti plnění bude druhé smluvní straně oznámena bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se zavázaná strana o těchto skutečnostech dozvěděla nebo dozvědět 

mohla. 

 

6. Změny a dodatky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních stran 

formou písemného dodatku. 

 

 

V Ostravě, dne ………………………  Ve Sviadnově, dne …………………..… 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

      

 

 

     Ing. Daniel Lyčka            xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  předseda představenstva                                                          jednatel 

 


